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Protokoll 
 
 
   
 
 

Vår ref.:     
2023/94-53 

Referent.: 
Cecilie Henriksen 

Dato: 
11.10.2023 

 
 

Møtetype: Ekstraordinært møte i Regionalt brukerutvalg 
Møtedato: 2. oktober 2023 
Møtested: Digitalt via Teams 
Neste møte: 11. oktober 2023 

 
Tilstede 
 

Navn: Tittel: Organisasjon: 
Knut Georg Hartviksen leder FFO 
Gunnhild Berglen nestleder  FFO 
Arne Vassbotn  medlem – fra kl. 13.15 Pensjonistforbundet 
Ernly Eriksen medlem  FFO 
Ester Marie Fjellheim  medlem  Sametinget 
Marit Sørdal medlem SAFO 
Kitt Anne Jorid Hansen  medlem  RIO 
Leif Birger Mækinen møtende vara  FFO 
Elen Valborg Vuolab  møtende vara  FFO 
   
Cecilie Henriksen rådgiver Helse Nord RHF 

 
Forfall 
 

Navn: Tittel: Organisasjon: 
Åse Senning  medlem  FFO 
Ole-Marius Minde Johnsen  medlem  Mental helse 
Morten Markussen medlem  Kreftforeningen 
Berit Andersdatter Bongo medlem Pensjonstforbundet 
Tina Eitran spesialrådgiver Helse Nord RHF 
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RBU-sak 81-2023  Godkjenning av innkalling og saksliste 
 

Sak 81-2023 Godkjenning av innkalling og saksliste  
Sak 82-2023 Oppdragsdokument 2024 fra Helse- og 

omsorgsdepartementet til de regionale helseforetakene – 
innspill 

 

 
Vedtak: 
 
Innkallingen og sakslisten godkjennes.  
 
 
RBU-sak 82-2023 Oppdragsdokument 2024 fra Helse- og 

omsorgsdepartementet til de regionale 
helseforetakene – innspill 

 
Vedtak: 
 
1. Regionalt brukerutvalg i Helse Nord RHF fremmer følgende til diskusjon i møte i 

Interregionalt RBU den 9.-10. oktober 2023, vedrørende innspill til 
oppdragsdokument 2024 fra Helse- og omsorgsdepartementet til de regionale 
helseforetakene: 
a. RBU ønsker at Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) igangsetter et 

utredningsarbeid og lager nye faglige retningslinjer for bruk av gentesting som 
et verktøy for å sikre riktig legemiddelbehandling av aktuelle pasientgrupper. 
RBU henviser til forskningsprosjekt som er gjennomført innenfor temaet. 

b. RBU ønsker at HOD satser på styrking av kompetanse og tilgjengelighet i 
behandling av personer med utviklingshemming og psykiske lidelser. Det vil 
være viktig å se på sammenheng mellom habilitering og psykiatri, og hindre 
barrierer for utredning og mulighet til å nyttiggjøre seg av tilbud. 

c. RBU mener det er viktig å sikre at pasienter med kommunikasjonsutfordringer 
ved for eksempel demens, afasi, utviklingshemming, og nevropsykiatriske 
diagnoser får muligheter for samvalg i behandlingsforløpet og etter behandling. 

d. Styrke den rosa kompetansen i helseforetakene etter tidligere innspill fra 
ungdomsråd i Helse Nord. Rosa kompetanse innebærer faglig bistand og 
undervisning om kjønns- og seksualitetsmangfold. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Protokolltilførsel til RBU-sak 82-2023: 
I ovennevnte dokument heter det: Helse Nords ansvar er å gi befolkningen 
spesialisthelsetjeneste i henhold til lover og forskrifter, men gjelder det også den samiske 
befolkningen? 
 
Tilbudet til den samiske befolkningen beskrives på side 3, hvor det vises til 
Strategidokument Spesialisthelsetjenester til den samiske befolkningen vedtatt i 2020.  
Dette dokumentet følger ikke vedtatte lover og forskrifter for den samiske befolkningen, 
idet den viktigste bestemmelsen her er at utviklingen av en god behandlingsstrategi for 
den samiske pasient ble organisert under et underordnet helseforetak som ikke gir det 
samiske samfunn noen rettmessig medbestemmelse i utviklingen slik ILO-konvensjon og 
FNs menneskerettigheter i forhold til urfolk tilsier. 
 
Vedtaket i Strategidokumentet var i strid med Sametinget og flertallet av de samiske 
fagfolk i Strategi-utvalget. 
 
I stedet ble det foreslått fra Helse Nords side å utrede organisasjonsmodellen for Sámi 
klinihkka innen 2 år, noe som enda ikke er satt i verk. Uten eget styre og budsjett for Sámi 
klinihkka foreligger ingen medbestemmelse for utviklingen av en viktig 
behandlingsstrategi og forskning for de samiske pasienter regionalt og nasjonalt. 
 
I dag er det kun SANKS som fyller den regionale og nasjonale rollen for den samiske 
pasient. SANKS var opprettet før Helse Nord ble delegert ansvaret fra Helse- og 
omsorgsdepartmentet til å utvikle en samisk spesialisthelsetjeneste. 
 
Til slutt vil en minne om at Sykehusutvalget har vedtatt at organisasjonsmodellen for 
Sámi klinihkka må igangsettes umiddelbart. 
 
Ester Marie Fjellheim /s/ 
 
Bodø, den 2. oktober 2023 
 
godkjent av Knut Georg Hartviksen, 
i etterkant av RBU-møtet,  
den 04102023 – kl. 15.09 
____________________  
Knut Hartviksen 
RBU-leder 
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